CORREGEDORIA GERAL

! ÂIJ DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 596, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Resolução no 71/2009, do Conselho Nacional de

Justiça, e o Provimento CGJ no 15/2019, que instituiu o Código de Normas das Serventias

Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas;

CONSIDERANDO o artigo 66, incisos IV e XI, do referido Código de

Normas, que disciplina que nos feriados municipais no interior, que não coincidam com o

recesso forense ou final de semana e que ocorram nas segundas ou terças-feiras, responderão
os Juizes designados para o plantão na respectiva circunscrição ou grupo de circunscrições do

final de semana imediatamente anterior e, nos demais dias, quais sejam, quartas, quintas e

sextas-feiras, os Juízes designados para o plantão do final de semana seguinte;

CONSIDERANDO o deferimento do pedido de permuta de plantão entre

os Magistrados José Alberto Ramos, titular da Comarca de São José da Laje, e Lígia
Mont'Alverne Jucá Seabra, titular do Juizado Especial Cível e Criminal e da Violência

Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de União dos Palmares, ambas integrantes
da 5a Circunscrição, conforme o Processo n° 2023/1847;

CONSIDERANDO a licença médica da magistrada Ana Raquel da Silva

Gama, titular da 7a Vara da Comarca de Arapiraca, informada por meio do Processo n°

2023/104577, e que estaria de plantão nos dias 15 e 16 do corrente mês e ano,

RESOLVE alterar, em parte, a Portaria n° 554, de 31 de março de 2023, e

designar o seguinte PLANTAO JUDICIARIO nas Comarcas do iNTERIOR, para o mês de

ABRIL de 2023, de acordo com a Portaria CGJ n° 153, de 26/01/2023.

ia

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

Atalaia
________

Cajueiro Atalaia

Capela
Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos

Campos
Viçosa

15 e 16

V.1 I] iIP

Dr. João Paulo Alexandre dos

Santos

Juiz de Direito da Comarca de Atalaia

Fórum José Jerônimo de Albuquerque
Telefones: (82) 3264-1355/ 99313-

2776

Lot. Santa Inês, n° 610, Al 210 - José

Paulino

al.jus.br

ÇÇ CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMiP

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

___________

Anadia ABRIL

Arapiraca Arapiraca Dra. Clarissa Oliveira Mascarenhas
Boca da Mata

Campo Alegre
Juíza de Direito do Juizado de

Feira Grande Violência Doméstica e Familiar

Girau do Ponciano Contra a Mulher da Comarca de

Igaci Arapiraca
Limoeiro de Anadia

Complexo Integrado de Justiça
Maribondo 15 e 16

Especializada Des. Paulo da Rocha
Palmeira dos Índios

Quebrangulo Mendes

Taquarana Telefones: (82) 3482-1695/ 99336 -

Traipu 2537

Rua Samaritana, 160, Santa Edwirges

________________ _______________ ______________

jecmulherara@tjal.jus.br

3 CIRCUNSCRIÇÃO

SEDEDO I

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca ABRIL

Batalha
____________

São José da Dr. Leandro de Castro Folly
Cacimbinhas

Tapera Juiz de Direito da Comarca de São
Delmiro Gouveia

José da TaperaMaravilha

Major Izidoro Fórum Des. José Marçal Cavalcanti

Mata Grande Telefones: (82) 3622-1193/ 99124 -

Olho D'Água das 15 e 16 8219
Flores

Rua 13 de Maio, s/n, Centro
Pão de Açúcar

Piranhas saojosedatapera@tjal.jus.br
Santana do Ipanema
São José da Tapera

4 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

___________

___________

ABRIL

I CORREGEDORIA GERAL

(LJ DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

Coruripe Coruripe Dr. Filipe Ferreira Munguba
Igreja Nova Juiz de Direito da 2a Vara da Comarca
Junqueiro

de CoruripePenedo

Piaçabuçu Fórum Des. José Agnaldo de Souza

Porto Real do Araújo
Colégio 15 e 16 Telefones: (82) 3273-1430/

São Sebastião 99361-6308/99997-8295
Teotônio Vilela

Av. Luis Lima Beltrão, Cj.
Comendador Tércio Wanderley,
RodoviaAl 101 Sul

_______________ ______________ _____________

vara2coruripetjal.jus.br

5a o

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Colônia Leopoldina
Joaquim Gomes

ABRIL
________________

São José da Dr. José Alberto Ramos
Maragogi

Laje Juiz de Direito da Comarca São José
Matriz de

da LajeCamaragibe
Messias Fórum Comendador Olympio Bezerra

Murici Filho

Paripueira
15 e 16 Telefones: (82) 3285-1113/1283/

Passo de Camaragibe 99111-4672
Porto Calvo

São Luís do Praça Osman Costa Pinto, s/n -

Quitunde Centro

São José da Laje saojosedalagetjal.jus.br
União dos Palmares

Desembargador DITf4GOS DE ARAÚJO LIMANETO

Corregedr-Gera1 da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

Em lljtJ4/2023